

رئیس هیأت نظارت بر انتخابات همدان خبر داد:

تأیید صحت انتخابات شوراهای اسلامی در "ملایر" و "بهار"

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در استان همدان گفت: صحت انتخابات شوراهای اسلامی در شهرستان‌های ملایر و بهار نیز تأیید شد.

همایش ادبی «گویش‌های محلی» استان در ملایر برگزار شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان: «همدان» رنگین‌کمانی از اقوام و گویش‌های مختلف

هگمتانه، گروه شهرستان: همایش ادبی گویش‌های محلی استان همدان روز دوشنبه به مناسبت ۱۴ تیرماه «روز قلم» با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، فرماندار ویژه ملایر، جمعی از مسؤولان، شعرا و ادبای سراسر استان همدان در ملایر برگزار شد. به گزارش هگمتانه، معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه ملایر روز دوشنبه در همایش ادبی گویش‌های محلی استان همدان در شهرستان ملایر اظهار کرد: اشعار با گویش محلی یکی از مقوله‌هایی است که در تداوم و پویایی اجتماعی و فرهنگی هر نسل و جامعه‌ای مفید و اثرگذار است.

«قدرت الله ولدی» با اشاره به نقش مهم زبان در پویایی یک جامعه گفت: تقویت و حفاظت از ادبیات بومی و محلی کمک بسیاری به غنای فرهنگ جامعه دارد و تداوم چنین برنامه‌های فرهنگی علاوه بر شناسایی ظرفیت شهرستان و آشنایی با شاعران گویش‌های محلی، در حفظ و ارتقای شعر بومی و محلی منطقه نقش مهمی ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه فرهنگ از طریق هنر به راحتی قابل انتقال است، تأکید کرد: بدون شک حضور هنرمندان در کنار یکدیگر با اهداف مشترک و البته حمایت از آنها، موجب رشد و پیشرفت جامعه در تمامی زمینه‌ها می‌شود.

ولدی با قدردانی از تلاش‌های مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در توسعه حوزه فرهنگ و هنر افزود: وجود شعرا و ادبای بزرگی همچون «فریدون محمودی» در این شهرستان موجب افتخار و بالندگی است که گویش‌های محلی و بومی باید از طریق این شعرا برای آیندگان حفظ شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان نیز خواستار تدوین و طراحی فایل ویژه‌ای برای گویش‌های محلی با توجه به گویش‌های محلی استان

به گزارش هگمتانه، حجت‌الاسلام احمد حسین فلاحی اظهار کرد: با بررسی‌های صورت‌گرفته و رسیدگی به اعتراضات برخی کاندیداها، مطابق با قانون، صحت انتخابات شوراهای اسلامی در شهرستان‌های

ملایر و بهار تأیید شد.

وی بیان کرد: در حال حاضر صحت انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در شهرستان‌های بهار، ملایر، همدان، اسدآباد، درگزین، رزن،

فامنین، نهاوند و کویدرهنگ تأیید شده است.

رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در استان همدان درباره وضعیت انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در توپسرکان نیز عنوان کرد: همان‌طور که پیش‌تر اعلام شد قرار است با ارائه مستندات قانونی از سوی دادستانی و دستگاه‌های امنیتی آرای سه تن از کاندیداها باطل و صحت انتخابات این شهرستان



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان با بیان اینکه ایران رنگین‌کمانی از اقوام، گویش‌ها و خرده فرهنگ‌ها است، گفت: حدود ۳۹ گویش در کشور شناسایی و ثبت شده و استان همدان هم به تنهایی یک ایران کوچک از نظر گویش‌ها و اقوام است.

احسانی با تأکید بر اینکه پیشرفت و تمدن و مدرن بودن هیچ منافاتی با حفظ این گویش‌ها، خرده فرهنگ‌ها و ارزش‌های بومی و منطقه‌ای ندارد، تأکید کرد: در حال حاضر به صورت غیرعمد و یا غیرارادی به حذف گویش‌های محلی دامن زده می‌شود و باید رسانه‌های دایر، شنیداری و مکتوب به حفظ این گویش‌ها کمک کنند.

وی تقویت فرهنگ بومی هر منطقه را برای استقلال فرهنگی ملی کشور اثرگذار دانست و گفت: گویش‌ها و خرده فرهنگ‌ها به مثابه کل‌هایی هستند که در کنار هم معنا و مفهوم پیدا می‌کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان افزود:

وظیفه داریم برای حفظ فرهنگ و تقویت هویت ملی و فرهنگی و افزود: شعرا می‌نویسند تا خود و فرهنگ و فرهنگ‌ها تلاش کنیم که این همایش شعری خوب

گردوی توپسرکان همچنان در انتظار توسعه صنایع تبدیلی!

هگمتانه، گروه شهرستان: توپسرکان، پایتخت گردوی ایران، کرچه از مرغوب‌ترین نوع این محصول در کشور و یکی از با کیفیت‌ترین گردوهای جهان برخوردار است اما

همچنان از فقدان توسعه در بخش صنایع تبدیلی برای درآمدزایی اقتصادی و بهره‌وری حداکثری، رنج می‌برد.

به‌گزارش هگمتانه، شهرستان توپسرکان در مجموع از بیش از هزار تن دهنه ۲۰۰ هکتار باغ‌های گردوی و تولید سالیانه نزدیک به ۱۷ هزار تن مغز این محصول چند منظوره باغی برخوردار است که می‌توان با تدوین و اجرای برنامه‌های دقیق، بهره‌وری اقتصادی معادل چند برابر درآمدزایی کنونی از آن ایجاد کرد.

گردوی توپسرکان در سازمان مالکیت فکری جهانی ثبت رسمی شده و با توجه به راه‌اندازی رنژیهر کامل تولد نهال گواهی شده کشور در زمینه به مساحت ۱۴ هزار مترمربع که می‌تواند در سال‌های آینده

پیوندک‌های گردوی مورد نیاز کشور را تأمین کند، راه برای اشتغالزایی و گسترش صنایع تبدیلی از این محصول هموارتر شده است.

با وجود پرورشداری از این مزایای یاد شده در حوزه تولید محصول جهانی گردو، شهرستان توپسرکان در سال‌های گذشته کرچه چند واحد محدود مربوط به تولید صنایع تبدیلی و جانبی گردو را ایجاد کرده اما هرگز این واحدهای تولیدی در حد انتظار ظاهر نشدند و تعداد آنها بسیار کم است.

▪ **ارزش افزوده گردو در گرو فرآوری**

مدیر اداره جهاد کشاورزی توپسرکان گفت: فرآوری گردو و پریزیر از خام فروشی، ارزش افزوده و درآمدزایی از گردوی توپسرکان را متحول و چندین برابر می‌کند.

مسعود اکبری افزود: بازار گردوی توپسرکان در هر سال میلیارد‌ها تومان چرخش مالی دارد. این در حالیست که

فرمانده سپاه ناحیه نهاوند خبر داد:

برنامه «دختران حاج قاسم سلیمانی» در نهاوند برگزار می‌شود

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده سپاه ناحیه نهاوند از برگزاری برنامه «دختران حاج قاسم سلیمانی» و تبلیغ چهره به چهره خراب خبر داد.

به‌گزارش هگمتانه، علی مختاری‌ظهر دیروز در شورای فرهنگ عمومی نهاوند اظهار کرد: در سال جاری سه مأموریت مهم فرهنگی شامل عفاف و حجاب، تثبیت و تحکیم خانواده و ازدیاد جمعیت برای سپاه تدوین و اعلام شده که با ایجاد یک فراگاه فرهنگی برنامه‌ها اجرای خواهد شد.

وی در خصوص اجرای ویژه‌برنامه‌های هفته عفاف و حجاب گفت: این هفته امسال با شعار «احیای رزن، عفاف مرد» از ۱۹ تا ۲۵ تیر برگزار می‌شود که در تاریخ ۲۱ تیرماه برنامه ویژه تحکیم خانواده در سطح شهرستان برگزار خواهد شد.

فرمانده سپاه نهاوند به اجرای برنامه‌های در نظر گرفته شده برای هفته حجاب و عفاف اشاره کرد و افزود: تجلیل و سرکشی از فعالان حوزه حجاب، خرید چادر و هدیه آن به دخترانی که به سن تکلیف رسیده‌اند از جمله این برنامه‌ها خواهد بود.

نیز تأیید شود.

به نقل از تسنیم، وی ادامه داد: در حال حاضر دادستانی و دستگاه‌های امنیتی این شهرستان تاکنون مستندات خود را برای یک کاندیدای متخلف ارائه داده‌اند که براساس آن آرای این فرد باطل شده و آرای و کاندیدای دیگر نیز در صورت ارائه مستندات باطل خواهد شد.

شنبه • ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ • شماره ۴۸۲۱

شهرستان

حکمتانه

خبر

ادامه طرح سنجش سلامت ۴

هزار نَوموز ملایری تا شهریور ماه

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر آموزش و پرورش شهرستان ملایر از اجرای طرح سنجش سلامت ۴ هزار نَوموز بدو ورود به دبستان در دو پایگاه این شهرستان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، محمد رضا بشری اظهار کرد: سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نَوموزان بدو ورود به دبستان برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ از ابتدای تیرماه در دو پایگاه دبستان شهید خرسندی واقع در بلوار قائم مقام و دبستان رشد واقع در ۲۰ متری رسالت آغاز شده است و تا شهریور ماه ادامه خواهد داشت.

بشری به چهار هزار نَوموز تحت پوشش این طرح در شهرستان ملایر اشاره کرد و افزود: در این طرح روزانه ۵۰ نَوموز با رعایت دقیق شیوه‌نامه‌های بهداشتی معاینه می‌شوند و در صورت بروز مشکل در هر کدام از مراحل ارزیابی، دانش‌آموزان به پایگاه‌های تخصصی ارجاع و در نهایت آمادگی آنها برای ورود به مدرسه تأیید می‌شود.

وی با بیان اینکه متولدین نیمه‌دوم سال ۹۳ و نیمه اول سال ۹۴ در این پایگاه‌ها سنجش می‌شوند، تصریح کرد: مهم‌ترین بخش در این سنجش نتیجه تست هوش نَوموزان است که با دسته‌بندی کودکان، مدارس خاص آنها مشخص می‌شود.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان ملایر با اشاره به اینکه گروه آموزش‌پذیر به مدارس استثنایی، گروه دیدارموز به مدارس عادی ولی با وسایل کمک آموزشی ویژه و نَوموزان با بهره هوش عادی به مدارس عادی معرفی می‌شوند، یادآورشد: سایر موارد مورد سنجش شامل بیبایی سنجی، شنوایی سنجی، کنترل قد و وزن، آمادگی تحصیلی و آمادگی جسمانی است.

بیگی نژاد؛ عضو کمیسیون انرژی مجلس:

با کسری تولید روزانه ۱۰ تا ۲۰ هزار

مگاوات برق رو به‌رو هستیم

راهی جز اعمال خاموشی نداریم

هگمتانه، گروه شهرستان: عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر با کسری تولید روزانه ۱۰ تا ۲۰ هزار مگاوات برق در کشور رو به‌رو هستیم که برای تأمین و جبران این کسری راهی جز قطعی برق در کشور نداریم. به گزارش هگمتانه، هادی بیگی نژاد با اشاره به ماجرای قطعی‌های گسترده برق در کشور اظهار کرد: در کشور باید روزانه ۷۵ هزار مگاوات برق تولید شود تا این نیاز بتوانیم نیاز روزانه کشور به ۶۵ هزار مگاوات را تأمین کنیم، مسأله مهمی که این روزها در کشور رخ نمی‌دهد.

وی بیان کرد: در حال حاضر با کسری تولید روزانه ۱۰ تا ۲۰ هزار مگاوات برق در کشور روبه‌رو هستیم که برای تأمین و جبران این کسری راهی جز قطعی برق و خاموشی در کشور نداریم.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در طول ۷ سال گذشته دولت باید نسبت به بهسازی نیروگاه‌های فعلی و ساخت نیروگاه‌های جدید اقدام لازم را مطابق با برنامه ششم توسعه انجام می‌داد که متأسفانه از این مسأله غفلت کرده و به همین دلیل امروز با خاموشی‌های گسترده روبه‌رو هستیم.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری مجلس نمی‌تواند کاری برای رفع خاموشی‌ها انجام دهد گفت: برای رفع مشکل فعلی به ۳ تا ۳ سال زمان نیاز داریم تا با بهینه‌سازی نیروگاه‌های فعلی و ساخت نیروگاه‌های جدید نیاز کشور به برق را برطرف کنیم. بیگی نژاد مطرح کرد: توجه به اتمام ساخت نیروگاه‌های نیمه‌کاره، استفاده از ظرفیت صنایع برای تولید برق و همچنین اجرای طرح استفاده از وسایل کم مصرف در جامعه از جمله برنامه‌های آینده مجلس شورای اسلامی در بخش تأمین نیرو برای کشور است.

سازنه رانندگی در جاده "قهاوند -کوریجان" یک کشته برجا گذاشت

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس راه استان همدان گفت که بر اثر برخورد یک دستگاه خودرو سواری با یک کامیون در جاده قهاوند - کوریجان، یک نفر کشته و سه نفر دیگر مجروح شدند.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ رضا عزیززُی روز سه شنبه در تشریح این خبر افزود: در این حادثه ورود سواری پژو سه لاین مخالف و برخورد با کامیون موجب واژگونگی، انفجار و آتش گرفتن سواری شد.

وی افزود: مصدومین این حادثه مرگبار با حضور عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شدند.

رئیس مرکز بهداشت نهاوند در خصوص وضعیت کرونا در سطح شهرستان گفت: خوشبختانه در حال حاضر به لحاظ کرونا وضعیت ثابتی در سطح شهرستان حاکم است و طی ۱۵ روز گذشته موارد مشکوک دارای یک

شیب ملایم بوده است. تشکیل پنج مرکز مشاوره برای بحث تحکیم خانواده انجام شده است.

رئیس مرکز بهداشت نهاوند در خصوص وضعیت کرونا در سطح شهرستان نیز گفت: خوشبختانه در حال حاضر به لحاظ کرونا وضعیت ثابتی در سطح شهرستان حاکم است و طی ۱۵ روز گذشته موارد مشکوک دارای یک

شبه ملایم بوده است. علی‌احسان خوی‌شوند واکنش‌پاسخون جامانده‌های بالای ۷۰ سال خیرداد و افزود: پس از یک وقفه کوتاه‌مدت در زمینه واکنش‌پاسخون، از دو هفته گذشته کار واکنس افراد جامانده بالای ۷۰ سال و همچنین در طرح واکنش‌پاسخون در مراکز اگانه شهرستان

در حال انجام است که خوشبختانه افراد واجد شرایط استقبال خوبی از آن به عمل آورده‌اند.